第 37 回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

開 催 の ご 案 内

拝啓

初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く、ありがとうございます。さてこの度、後楽ゴルフ倶楽部様のご厚意で、中国高等学校

ゴルフ選手権新人戦・中学生大会を開催させて頂く運びとなりました。これもひとえに皆

様方のご尽力の賜物と厚く御礼申し上げます。

ご多忙中とは存じますが、何卒宜しくお取り計らい頂きますよう重ねてお願い致します。

敬具

令和元年 ９月吉日

                   中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

                       大会会長  田原  誠

※2019 新人戦要項（実行委員会後の改定案）

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

役 員 リ ス ト

大 会 会 長             田原  誠

大 会 競 技 委 員 長             同前  康

大会競技副委員長             橋本 隆生  矢吹 圭二

大 会 実 行 委 員 長             藤本 香子

大会実行副委員長             岡  直也  大西 弘昭

大 会 競 技 委 員  久安  歩 神田 寿則 瀨嶋  真 小山 剛史

  杉山 弘幸 池田 泰博 里  太介 田中 弘明

  松井 博幸 宇円田博章 藤村 竜二 橋田源太郎

  川上 敏行 水谷 光翼 橋本 美穂 金本 伸顕

  薄井 香織 谷本 陽輝 門永 泰仁 妹澤 光将

  蓮井 洋城 山岸 優子

大 会 実 行 委 員  コース関係者

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

参 加 注 意 事 項

１． 開催当日は、以下の事項を守ること。

①競技中の服装は、日本高等学校ゴルフ連盟ユニフォーム規定に準じる。（別紙）

不明な点については、中国高等学校ゴルフ連盟に確認すること。

②コースへは制服、制服のない学校は中・高校生らしい服装で来場すること。

③クラブハウス内では大きい声を出したり、他人に迷惑をかけたりするようなこ

とが一切しないようゴルファーとしてのエチケット・マナーを守ること。

特に挨拶・返事は立派な態度で行うこと。

④染髪・パーマ及びアクセサリー類（ピアス・ネックレス）は禁止する。

⑤ラウンド中、２０１９年度版のＪＧＡ発刊のルールブックを必ず携帯すること。

⑥ラウンド中、目土袋とスコップは常に携帯し目土を実行すること。但し、目土

ポットは禁止する。

⑦コース内への携帯電話など持ち込みは禁止する。

２．大会当日、ゴルフ規則上キャディではありませんが、中学生の部には選手のスコ

アをカウントする役目として「スコアラー」を各組１人ずつ配置し、選手と一緒

に同行します。「スコアラー」はキャディではありませんので、ボールを拭いた

り、グリーン上で旗竿を抜いたりすることは出来ません。なお、高校生の部には

スコアラーは同行しません。

３．指定練習への参加・不参加にかかわらず、開会式には必ず出席すること。

４．競技終了後、表彰式を行う。対象者は表彰式に必ず出席すること。

５．大会当日、病気その他の理由で参加できない場合は必ず電話連絡すること。無断

欠場した場合は来年度の当該競技の出場を停止する。

     後楽ゴルフ倶楽部  TEL ０８６－２９９－０５１１

＜保護者ならびにギャラリーの皆様にお願い＞

１．コース内への立ち入りは認めません。

２．参加選手への競技中のアドバイスは、規則８条により罰せられますのでご注意く

ださい。

３．携帯電話の使用はクラブハウス内に限ります。

日本高等学校ゴルフ連盟 ユニフォーム規定

制  定  平成５年４月 24 日

施  行  平成７年４月１日

最新改定  平成 30 年 12 月１日

最新施行  平成 31 年４月１日

  学生らしく、清潔、端正で若々しく、ゴルフをするのにふさわしい服装であること。

  また、下記規定及び確認事項に抵触しそうなものは避け、シンプルなものを心がけること。

  ユニフォームとは、シャツ（インナーも含む）・ズボン・帽子・防寒着を指し、学校単位で統一

  したものをいう。それには学校名を表記すること。（表記方法・場所は別紙、確認事項を参照）

（１）シャツ

   襟付き、袖有とする。（冬季時のタートルネック可）

   着丈の短いシャツは避け、裾はズボン等の中に入れること。

   インナーを着用する場合には、学校単位で色を揃えること。（チーム全員が着用する必要はない）

（２）ズボン

   色は単色（ベルト通し、ポケット含む）とし、ステッチの色違いは認めるがラインは禁止とする。

   女子はスカート・ハーフパンツの着用は認めるが、ひざ上丈１０㎝以内とする。また、７分丈の

   パンツ着用は不可。

   男子において、ハーフパンツの着用を認める。尚、ハーフパンツは膝上丈までとし、長過ぎたり

   短か過ぎるものは不可。

（３）ベルト

   単色・無地とし、蛍光色は不可とする。

   ラインステッチの色違いは認めるが、それによる大きな図柄模様は不可とする。

（４）防寒着

フード付きパーカーは禁止とする。

 ＊ユニフォーム規定及び確認事項において、判断のできないものは、各地区連盟に連絡し判断を求め

ること。

 ＊以上の規則（規定等に関する確認事項も含む）違反については、競技委員会の指示に従うこと。

  従わない場合には、当該競技への出場を原則として認めない。

 ＊大会の開催コースのドレスコードは、本連盟のユニフォーム規定より優先する場合がある。

ユ ニ フ ォ ー ム 規 定 等 に 関 す る 確 認 事 項

制  定  平成 22年３月 24日

施  行  平成 23年４月 １日

最新改定 平成 31年４月 16日

最新施行 平成 31年４月 16日

大会期間とは、公式練習ラウンド・開会式から閉会式・表彰式までの期間を指す。（自宅から大会

会場までの行き帰りを含む）

日本高ゴ連主催、及び後援競技、派遣競技の大会期間は、ユニフォーム規定を遵守すること。

学校（自宅）から大会（式典）会場までの行き帰りについては、制服、若しくはユニフォームとす

る。大会期間の練習ラウンドは、ユニフォームを着用すること。

【シャツについて】

  ＊半袖の下に、インナーの着用は認めるが単なる長袖のシャツは認めない。

   インナーとは、伸縮性があり、スポーツ性機能が備わっているものをいう。

【ズボン等について】

  ＊カーゴタイプのズボン（切れ込みポケットのあるものも不可）は認めない。

  ＊止め金を使用している場合には大きさを１㎝以内とし、他の金属類は禁止とする。

  ＊股下以下の所にポケット類（ティポケットなど）があるものは禁止とする。

  ＊学校単位内での長ズボン・ハーフパンツ・スカート着用の混在を認める。ただし、学校単位で

   混在する長ズボン・ハーフパンツ・スカートの色は揃えること。

【ベルトについて】

  ＊バックルの大きさは縦５㎝、横８㎝以内とし、ベルトの装飾金具付は不可とする。

  ＊ベルト穴の補強としての金属は認めるが、それが全面に配されている物は不可。

【帽子について】

  ＊ワークキャップ・ニット帽・ダメージ素材は不可とし、サンバイザーは禁止とする。

【その他】

＊学校名の表記方法に関しては、大会申込時に登録した校名（漢字、ローマ字どちらでも良い）を

生地に直接刺繍・プリントするか、ワッペン等を使用する際には、刺繍したものを縫い付けるこ

と。（マジック書き不可）

 記名場所は、帽子は前、またはサイド部分、シャツ・防寒着は胸・袖口のどちらか、ズボン等は

後方ポケット、もしくは後方ポケット上方部分とする。（ただし、インナー・ベスト・レインウ

ェアは除く）

＊装飾品の着用は禁止する。（健康器具も含む）

＊サングラスの使用は、プレー中だけ着用を認める。

＊化粧品、及び医薬部外化粧品の使用は禁止する。但し、日焼け止めクリーム・オイル・スプレー、

無色のリップクリーム、治療目的で医師より指示されたもの（診断書の提出を求める場合あり）

については、使用を認める。

＊ネックウォマーは大会本部が認めた試合については許可する。色・デザイン等が派手にならない

ようにすること。

＊ユニフォームに関しては、ブランドのロゴマーク、またはそれを示す物に関しては縦＋横が１５

㎝以内、３か所までとする。（ただし、帽子は除く）

＊女子に限り、ユニフォームの一部としてのリボン・シュシュ（同一のもの）の使用を認める。

＊メーカーの廃盤、若しくは適応サイズがない場合は、同じようなデザイン・同一色であれば可と

する。

*******************************************************************************************

《選手と保護者への注意事項》

１．テーブル・椅子・クーラーボックス等（観戦用、簡易型の椅子は除く）の持ち込みは

禁止する。

２．保護者・ギャラリーは、コース内への立ち入りを禁止する。但し、１番・１０番のテ

ィーイングエリア、９番・１８番のパッティンググリーン付近での観戦は許可する。

競技中、保護者より選手に手渡し出来るものは、競技に必要な忘れ物のみとする。但

し、競技委員の許可を受けてから行動すること。

３．レストラン利用は１４時までとする。保護者もクラブハウスのレストランは使用でき

る。保護者の方が選手に近づいて話しかけると、選手はアドバイスを求めたと判断さ

れ、２打罰または競技失格となることがある。

競技規則１０－２a アドバイス

正規のラウンド中、プレーヤーは次のことをしてはならない：

① 競技に参加していてコースでプレーしている人にアドバイスを与えること。

② プレーヤーのキャディ以外の人にアドバイスを求めること。

③ もし他のプレーヤーに与えたり、求めたりするとアドバイスとなる情報を知ろうと

してその他のプレーヤーの用具に触れること(例えば、どのクラブを使用している

のかを知るために他のプレーヤーのクラブやバッグに触れる)

＊ 大会当日、各組に配置される「スコアラー」は、上記②でいうキャディとは違いま

すので、アドバイスを求めることは出来ません。

規則１０の違反の罰は

「ストロークプレーでは、一般の罰（２打罰）」

上記の規則により、正規のラウンド中（ハーフ終了後、休憩時間も含む）保護者の方が選

手に近づいて話しかけると、選手はアドバイスを求めたと判断され、２打罰または競技失

格となることがありますので、くれぐれもご注意下さい。

大会競技委員会

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会
中 学 生 の 部
実 施 要 項

主     催   中国高等学校ゴルフ連盟

後     援   後楽ゴルフ倶楽部・中国ゴルフ連盟・岡山県ゴルフ協会・RSK 放送・デイリースポーツ・山陽新聞社

開 催 コ ー ス          後楽ゴルフ倶楽部  岡山県岡山市北区真星２６１０  TEL ０８６-２９９-０５１１

開  催  日   令和元年１１月１日（金） ６：００開場

開  会  式   令和元年１０月３１日（木） 指定練習終了後 （１６：００～予定） 必ず参加の事

指 定 練 習 日   令和元年１０月３１日（木）
          ＊組み合わせは大会本部で行いますので、参加申込書に練習ラウンドの有無をご記入ください。

＊指定練習日前日までの練習ラウンドは、クラブで受け付けます。キャディとカートがついてお
り、選手だけでラウンドができますので、プレーをされない保護者は、同伴できません。なお、
予約状況によっては練習ラウンドができない場合があります。＊必ずエントリーしてください。

参 加 料          ５，０００  円（税込）

＊主催者が天候等の問題で競技不能と判断した場合、参加料は返金しません。
＊事前申し込みにより朝食の提供あり。バイキング形式で料金は５５０円（税込）。
↑詳細は 28 日会議にて確定。なお教員は１１００円（税込、コーヒー付き）。

プ レ ー フ ィ          ①指定練習ラウンド       ７，７００  円（カート・運転手・税・昼食代込）
②大会当日           ７，７００  円（カート・運転手・税・昼食代込）
③指定練習以外の練習      ８，８５０  円（カート・運転手代・税込、昼食代は別途）
 ＊指定練習以外は、ゴルフ場利用税免除の為に学生証など年齢が分かるものをご持参ください。

＊①②の打球練習はスタート前 20 球のみ。料金は２２０円（税込）。

競 技 方 法          ①１８ホールズ・ストロークプレー

②１８ホール終了し、第１位タイが生じた場合は、即日委員会の指定するホールにおいてホールバ

イホールのプレーオフを行い、優勝者を決定する。３名以上でプレーオフが行われる場合、優勝

者以外の競技者は２位タイとする。尚、当日プレーオフが不可能と判断された場合は、マッチン

グ・スコアカード方式で決定する。
＊マッチング・スコアカード方式とは、最終９ホールズ（No.10～No.18）の合計スコア比較し、

それでも決まらない場合は最終６ホールズ（No.13～No.18）、最終３ホールズ（No.16～No.18）

の合計スコアの順で決定し、なお決まらない場合は１８番ホールのスコアで決定する方法であ

る。しかしながら、それでも決定しない場合は、競技委員会の取り決めにより１７番ホールか

らのカウントバックで決定する。

競 技 規 則          本競技において、JGA ゴルフ規則及び特別競技規則を適用する。

移 動   正規のラウンド中の移動についてローカルルール（別記）を適用する。

＊選手はジョイントのみカートに乗ることができます。

カート運転手   本競技では、各組に一人のカート運転手を配置する。カート運転手はスコアラーを兼務する。なお

カート運転手は、旗竿を持つことや、プレーヤーのボールを拭くことなどのキャディ業務は行わな

いが、ゴルフ規則では、プレーのキャディとして扱われる。

出 場 資 格          中国地区の中学に在学中の学生で、中国高校ゴルフ連盟加盟者もしくは加盟見込者に限る。

表     彰   男子の部  優勝・第２位・第３位
          女子の部  優勝・第２位・第３位     ＊入賞者のみで行います。

参 加 申 込   所定の申込書に必要事項を記入し、参加料を添えて現金書留で申し込むこと。
          申込先：〒700-0005 岡山県岡山市北区理大町１－１
                 岡山理科大学附属高等学校  中国高等学校ゴルフ連盟 事務局
                  TEL ０８６-２５６-８５１１  FAX ０８６-２５６-８５１２

申し込み締切り   令和元年１０月１０日（木） 必着のこと

問い合わせ先          中国高校ゴルフ連盟（岡山理科大学附属高校）  TEL ０８６-２５６-８５１１

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会
高 校 生 の 部
実 施 要 項

主     催   中国高等学校ゴルフ連盟

後     援   後楽ゴルフ倶楽部・中国ゴルフ連盟・岡山県ゴルフ協会・RSK 放送・デイリースポーツ・山陽新聞社

開 催 コ ー ス          後楽ゴルフ倶楽部  岡山県岡山市北区真星２６１０  TEL ０８６-２９９-０５１１

開  催  日   令和元年１１月１日（金） ６：００開場

開  会  式   令和元年１０月３１日（木） １６：００～予定（指定練習終了後） 必ず参加の事

指 定 練 習 日   令和元年１０月３１日（木）
          ＊組み合わせは大会本部で行いますので、参加申込書に練習ラウンドの有無をご記入ください。

＊指定練習日前日までの練習ラウンドは、クラブで受け付けます。キャディとカートがついてお
り、選手だけでラウンドができますので、プレーをされない保護者は、同伴できません。
なお、予約状況によっては練習ラウンドができない場合があります。＊必ずエントリーしてください。

参 加 料          ５，０００  円（税込）

＊主催者が天候等の問題で競技不能と判断した場合、参加料は返金しません。
＊事前申し込みにより朝食の提供あり。バイキング形式で料金は５５０円（税込）。

プ レ ー フ ィ          ①指定練習ラウンド         ６，６００  円（税込、昼食代込）

②大会当日             ６，６００  円（税込、昼食代込）
③指定練習以外の練習        ８，８５０  円（税込、昼食代は別途）
 ＊指定練習以外は、ゴルフ場利用税免除の為に学生証など年齢が分かるものをご持参ください。

＊①②の打球練習はスタート前 20 球のみ。料金は２２０円（税込）。

競 技 方 法          ①１８ホールズ・ストロークプレー

②１８ホール終了し、第１位タイが生じた場合は、即日委員会の指定するホールにおいてホールバ

イホールのプレーオフを行い、優勝者を決定する。３名以上でプレーオフが行われる場合、優勝

者以外の競技者は２位タイとする。尚、当日プレーオフが不可能と判断された場合は、マッチン

グ・スコアカード方式で決定する。
＊マッチング・スコアカード方式とは、最終９ホールズ（No.10～No.18）の合計スコア比較し、

それでも決まらない場合は最終６ホールズ（No.13～No.18）、最終３ホールズ（No.16～No.18）

の合計スコアの順で決定し、なお決まらない場合は１８番ホールのスコアで決定する方法であ

る。しかしながら、それでも決定しない場合は、競技委員会の取り決めにより１７番ホールか

らのカウントバックで決定する。

競 技 規 則          本競技において、JGA ゴルフ規則及び特別競技規則を適用する。

出 場 資 格          中国地区の高校（１年生・２年生に限る）に在学中の学生を原則とし、

中国高校ゴルフ連盟加盟者もしくは加盟見込者に限る。

表     彰   男子の部  優勝・第２位・第３位
          女子の部  優勝・第２位・第３位     ＊入賞者のみで行います。

参 加 申 込   所定の申込書に必要事項を記入し、参加料を添えて現金書留で申し込むこと。
             申込先：〒700-0005 岡山県岡山市北区理大町１－１
                 岡山理科大学附属高等学校  中国高等学校ゴルフ連盟 事務局
                  TEL ０８６-２５６-８５１１  FAX ０８６-２５６-８５１２

申し込み締切り   令和元年１０月１０日（木） 必着のこと

問い合わせ先          中国高校ゴルフ連盟（岡山理科大学附属高校）  TEL ０８６-２５６-８５１１

後楽ゴルフ倶楽部                  TEL ０８６-２９９-０５１１

第３7 回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

＜ローカルルール＞

１．アウトオブバウンズは白杭のコース側を地表レベルで結んだ線によって定められる。

ただし、現にプレーするホールの白杭を結ぶ線を越えて他のコース上の区域に止まった球はアウトオブ

バウンズの球とみなす。

２．修理地は青杭を立て白線で囲まれた区域によって定められる。

３．レッドペナルティーエリアは赤杭または赤線によってその縁を定める。

線と杭が併用されている場合は線がその縁を定める。

４．人工の表面を持つ道路に面した排水溝はその道路の一部とみなす。

５．従来の予備グリーンは目的外グリーンである。（規則１３．１ｆ参照）

６．１０番ホールはレッドペナルティーエリアに入ったボールはドロップ区域を使用しなければならない。

＜競技の条件＞

１．ゴルフ規則

日本ゴルフ協会ゴルフ規則とこの競技のローカルルールを適用する。

２．競技委員会の裁定

競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、すべての事柄について、この委員会の裁定は最終であ

る。

３．クラブと球

５ａ）適合ドライバーヘッドリスト：ローカルルールひな型Ｇ-１を適用する。

このローカルルールに違反したクラブでストロークを行ったことに対する罰：失格

５ｂ）溝とパンチマークの使用：ローカルルールひな型Ｇ-２を適用する。

このローカルルールに違反したクラブでストロークを行ったことに対する罰：失格

５ｃ）適合球リスト：ローカルルールひな型Ｇ-３を適用する。

このローカルルールの違反の罰：失格

注：適合クラブと球の更新されたリストは WWW.randa.org で閲覧できる。

４．競技終了時点

本選手権競技は、競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したものとみなす。

５．練習（規則５．２）

６ａ）ストロークプレーでは、規則５．２ｂは次のように修正される：プレーヤーはラウンド前やラウ

ンドとラウンドの間に競技が行われるコース上で練習してはならない。

６ｂ）プレーヤーは２つのホールのプレーの間、次のことをしてはならない。

① 終了したばかりのパッテインググリーンやその近くで練習ストロークを行う。

② 終了したばかりのパッテインググリーンの表面をこすったり、球を転がすことによってパッテイン

ググリーン面をテストする。

６．プレーの中断と再開

(１)プレーの中断については、規則５．７に従って処置すること。

(２)険悪な気象状況による中断中は、委員会がオープンと宣言するまで、すべての練習施設はクローズ

となる。

クローズとなった練習施設で練習しているプレーヤーは練習を止めるように要請される。

その要請に従わなかった場合、参加を取り消す場合がある。

(３)プレーの中断と再開の合図について

通常のプレー中断：１回のサイレンを鳴らして通報する。または、本部より競技委員を通じてプレ

ーヤーに通報する。

険悪な気象状況による即時中断：１回のサイレン・放送にて通報する。

プレーの再開：放送にて通報する。

７．移動

動力付き移動機器の使用禁止：ローカルルールひな型Ｇ-６を適用する。

なお中学生の部についてはホール間のジョイント部分のみ動力付きの移動機器に乗ることができる。

８．キャディー

規則１０．３ａは次のように修正される。プレーヤーはラウンド中に委員会によって指定された者以外

をキャ

ディーとして使ってはならない。このローカルルールの違反の罰：「ローカルルールのひな型Ｈ-１．２」

を適用する。

９. ゴルフバッグの運搬

中学生の部において、コースガイドが操作・使用している動力付き移動機器に、プレーヤーはゴルフバ

ッグを乗せなければならない。

10. 使用ティーマーカー

高校男子は青マーク、高校女子は緑マーク、中学男子は白マーク、中学女子は赤マークを使用する。

11. 競技の短縮

委員会は、コースの状態が適正なるプレー不可能と判断したときは、競技規定に定めてあるホール数を

短縮することができる。

＜注意事項＞

１．競技の条件やローカルルールに追加、変更があるときは、掲示板およびスタートホールのティインググ

ランド付近に掲示して告示する。

２．練習は指定練習場で行うこと。備え付けの球で１人２０球を限度とする。

３．プレー進行に留意し、先行組との間を不当にあけないように注意すること。正当な理由なく、前の組に

１ホール以上遅れた組は、ペナルティを課す場合もある。

４．９ホール終了後、プレーの遅延にならない限りクラブハウスに立ち入ることができる。

５．スタート時刻１０分前には、必ずティインググランド周辺に待機すること。

６．携帯電話等はラウンド中の携帯を禁止する。これを違反した場合は、アドバイスを受けた可能性がある

とみなし、ペナルティを課す場合もある。

７．競技当日、中学生の部はキャディーがつくが、コースガイド兼スコアラーである。競技の進行や危険防

止のために必要な指示以外は、一切アドバイスは受けられない。

８．ハーフターン待ち時間の練習は「指定練習グリーン」におけるパッティング練習のみとする。ハーフタ

ーン時の打撃練習場及びアプローチ練習場の使用は不可とする。

９．競技終了後の「指定練習グリーン」におけるパッティング練習はユニホームで行うこととし、制服での

練習は禁止します。

＜義務事項＞

１．ルールブック（２０１９年版）・目土袋・スコップは、競技開始から終了まで必ず携帯し、目土を

実行すること。ただし、目土ポットは禁止とします。

２．服装は、日本高等学校ゴルフ連盟ユニホーム規定に準ずる。帽子、シャツ、スラックスおよびユニ

ホームの上に着るセーター、ウインドブレーカー等（レインウエア除く）には必ず校名を入れてお

くこと。また、ベルトは無地・単色とし、装飾金具は禁止とします。

３．中・高校生として、スポーツマンとして好ましからぬ言動を厳に慎むこと。また、プレー中の私語

は特に慎むこと。

４．茶髪・長髪・パーマネント等、中・高校生として品位を疑うようなヘアースタイルでの大会参加は、

厳に慎むこと。

５．ネックレス・ピアス・ブレスレット等、装飾品は大会参加に不要なものであり、厳に慎むこと。

以上、義務事項を遵守できない場合は、主催者より厳重な指導が行われる。

競技委員長

ローカルルールひな型 G-１

「プレーヤーがストロークを行うために使うドライバーは R＆A が発行する最新の適合ドライバーヘッ

ドリストに掲載されているクラブヘッド（モデルとロフトで識別される）を持つものでなければならな

い。

このリストは定期的に更新され、RandA.org で閲覧できる。

例外―1999 年より前のドライバーヘッド：1999 年より前に製造されたクラブヘッドを持つドライバー

はこのローカルルールから免除される。

このローカルルールに違反したクラブでストロークを行ったことに対する罰：失格

適合ドライバーヘッドリストに掲載されていないドライバーを持ち運んでいるだけで、そのドライバー

でストロークを行っていないのであれば、このローカルルールに基づく罰はない。」

ローカルルールひな型 G-２

「ストロークを行うとき、プレーヤーは 2010 年 1 月 1 日に施行された用具規則の溝とパンチマークの

仕様に適合するクラブを使わなければならない。現行のゴルフ規則への適合性がテストされたフェアウ

ェイウッド、ハイブリッド、アイアン、ウェッジの用具データベースは RandA.org で閲覧できる。この

ローカルルールに違反したクラブでストロークを行ったことに対する罰：失格

こうした溝とパンチマークの仕様に適合しないクラブを持ち運んでいるだけで、そのクラブでストロー

クを行っていないのであれば、このローカルルールに基づく罰はない。」

ローカルルールひな型 G-３

「ストロークを行うときに使用する球は R＆A が発行する最新の適合球リストに掲載されていなければ

ならない。このリストは定期的に更新され、RandA.org で閲覧できる。このローカルルールに違反して

最新のリストに掲載されていない球でストロークを行ったことに対する罰：失格」

ローカルルールひな型 G-６

「ラウンド中、プレーヤーやキャディーは動力付きの移動機器に乗車してはならない。ただし、委員会

が認めた場合や、事後承認された場合を除く。［ストロークと距離の罰に基づいてプレーする、あるい

はプレーしたプレーヤーは動力付きの移動機器に乗車することが常に承認される。］［プレーヤーとキ

ャディーは［ホールを特定］と［ホールを特定］の間で送迎車に乗車することができる。］ローカルル

ールの違反の罰：そのプレーヤーはこのローカルルールの違反があった各ホールに対して一般の罰を受

ける。この違反がプレーするホールとホールの間で起きた場合、罰は次のホールに適用する。」

ローカルルールひな型 H-1.2

あるいは、プレーヤーがキャディーとして使用できる人について制限がある場合：

「規則 10.３a は次のように修正される：プレーヤーはラウンド中に［禁止されるキャディーの種類を

特定。例えば、親や保護者］を自分のキャディーとして使ってはならない。

ローカルルールの違反の罰：

・そのプレーヤーはそうしたキャディーに援助してもらったその各ホールに対して一般の罰を受ける。

・違反がホールとホールの間で起きたり、ホールとホールの間まで続く場合、プレーヤーは次のホール

で一般の罰を受ける。」

                                  競技委員長

一般高校生用

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

参 加 申 込 書

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

大会会長  田原  誠 殿

 姓 名 性別（いずれか１つ○で囲むこと）

ふりがな

男子 女子
氏 名

住 所

〒   －

              TEL（    ）   －

生年月日    平成   年    月    日   （満   才）

学校名

県名

県

ふりがな
  学年

高等学校

最近の３Rの

スコア

平均スコア

（18 ﾎｰﾙ）

コース名

指定練習日 する   ・   しない     ※いずれか１つに〇

クラブハウ

スでの朝食
10/31 のみ ・ 11/1 のみ・ 両日 ・ なし ※いずれか１つに〇

保護者氏名

※申込締切（10 月 10 日）厳守。遅れた場合はいかなる場合も受け付けない。  ※記入欄は全部明確に記入のこと

取得した個人情報は、次の目的にのみ利用いたします。

１．「第３７回中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会」開催および運営に関する業務。

これは、①参加者に対する競技関係書類の発送、②開催に際し、関係者（報道関係者を含む）に対する参加者の

名前、性別、生年月日、学校名（学年）、ならびに競技結果の公表を含みます。

２．参加申込書による参加者の個人情報と、競技結果の記録の保存、ならびに終了後において、必要に応じ、上記１.

②記載の公表事項の便宜方法による公表。

当参加申込書による個人情報を前記利用目的の範囲内で、他に提供（公表）することについて予め、これに同意しま

す。また、本大会に私の子弟が参加するにあたり、大会期間中の不測の事故に対しては、すべての責任は主催者に

ない旨を制約し、大会規定を守り、上記の通り参加を申し込みます。

 令和元年   月   日

親権者住所 〒

              緊急連絡先 ＴＥＬ

親権者氏名                         印

上記のものは本校在学中の生徒であり、標記大会に出場することを認めます。

           所 在 地

           学 校 名

           校 長 名

公

印

中学生用

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

参 加 申 込 書

第３７回 中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会

大会会長  田原  誠 殿

 姓 名 性別（いずれか１つ○で囲むこと）

ふりがな

男子 女子
氏 名

住 所

〒   －

              TEL（    ）   －

生年月日    平成   年    月    日   （満   才）

学校名

県名

県

ふりがな

  学年
中学校

最近の３Rの

スコア

平均スコア

（18 ﾎｰﾙ）

コース名

指定練習日 する   ・   しない     ※いずれか１つに〇

クラブハウ

スでの朝食
10/31 のみ ・ 11/1 のみ・ 両日 ・ なし ※いずれか１つに〇

保護者氏名

※申込締切（10 月 10 日）厳守。遅れた場合はいかなる場合も受け付けない。  ※記入欄は全部明確に記入のこと

取得した個人情報は、次の目的にのみ利用いたします。

１．「第３７回中国高等学校ゴルフ選手権新人戦・中学生大会」開催および運営に関する業務。

これは、①参加者に対する競技関係書類の発送、②開催に際し、関係者（報道関係者を含む）に対する参

加者の名前、性別、生年月日、学校名（学年）、ならびに競技結果の公表を含みます。

２．参加申込書による参加者の個人情報と、競技結果の記録の保存、ならびに終了後において、必要に応じ、

上記１.②記載の公表事項の便宜方法による公表。

当参加申込書による個人情報を前記利用目的の範囲内で、他に提供（公表）することについて予め、これに同

意します。また、本大会に私の子弟が参加するにあたり、大会期間中の不測の事故に対しては、すべての責任

は主催者にない旨を制約し、大会規定を守り、上記の通り参加を申し込みます。

令和元年   月    日

          親権者住所         〒

         緊急連絡先 ＴＥＬ

          親権者氏名                               印

	新人戦2019実施要項
	新人戦2019申込書高校
	新人戦2019申込書中学